[image: ГербКамешкирскогорайона]

Отдел образования муниципального района
Камешкирский район Пензенской области

П Р И К А З

16.09.2025г.                                                                                                           № 182
с.Р.Камешкир

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в  Камешкирском районе в 2025-2026 учебном году

	На основании анализа результатов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования выпускников общеобразовательных учреждений Камешкирского района, результатов единого государственного экзамена в 2025 году, в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Камешкирском районе, руководствуясь Положением об Отделе образования Камешкирского района Пензенской области

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Камешкирском районе в 2025-2026 учебном году.
2. Отделу образования Камешкирского района Пензенской области обеспечить организационно-методическое и информационно- аналитическое сопровождение реализации основных мероприятий «дорожной карты».
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Камешкирского района создать необходимые условия для подготовки всех участников образовательного процесса к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общею образования в рамках «дорожной карты».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста Отдела образования Камешкирского района С.С.Любушкину.
[image: image1]
Начальник Отдела образования                                                             Н.А.Безроднова

image1.jpeg

image2.jpeg
Fy